
OBSAH
ĚĚiBaKasmgtĚ

stačí tři produkty
Kosmetický průmysl, především ten 
korejský, zažívá v posledních letech 
neuvěřitelný boom. Čím to? Je přírodní 
korejská kosmetika opravdu zárukou 
kvality? Nejen na to odpovídala 
farmaceutka PharmDr. Lucia Havlíková, 
která z biologické léčby přesedlala na 
ženšen.

►60 Královna ledové krimi
Sníh, samota, mráz... „Další věci jsou 

ponurá atmosféra a depresivní detektiv,“ 
vypočítává islandská spisovatelka Yrsa 

Siguróardóttir, co nesmí chybět v žádné 
skandinávské detektivce. Sama píše úspěšné 

mrazivé krváky, které se čtou ve třiceti 
jazycích. Její knihy vycházejí i v češtině.

26 Geniální outsider Zdeněk Burian
Malíř, který ohromoval a ohromuje dodnes. Už za první 
republiky byl králem ilustrátorů. Zdeněk Burian zemřel 'w|
před 40 lety a právě nyní vyšel třetí monumentální 
svazek umělcových často neznámých ^
a zapomenutých ilustrací, za čímž stojí editor 
Ondřej Müller.

▼ 36 Autisté se nebojí být šťastní
Díky němu Češi tuší, že autisté nejsou pouze geniální 
matematici, že to je jen klišé z filmů. Martin Seiner 
vystudoval speciální pedagogiku. Osm let pracuje jako 
asistent ve stacionáři pro lidi s poruchou autistického 
spektra. Od roku 2016 vede blog Autismus & Chardonnay, 
kam píše o svých zážitcích.

MMA. Ta tři písmena znamenají Mixed Martial Arts neboli 
smíšená bojová umění. Téměř při každém zápase teče krev. 
Souboje novodobých gladiátorů zažívají obří vlnu zájmu po celém 
světě, a taky jde o velký byznys. O tom vypráví veterán MMA 
a držitel mnoha titulů Daniel Barták.


